ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ba Vì, ngày 05 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Hình thức bầu cử và khu vực bỏ phiếu bầu cử
trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022-2025

trên địa bàn xã Ba Vì

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN của

Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn thi
hành các Điều 11, 14, 16, 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã,
phường, thị trấn;

Căn cứ Đề án 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
Quảng Ngãi về việc thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin – Đảng cử” tại các

huyện Ba Tơ, Tư Nghĩa và Bình Sơn;

Căn cứ Hướng dẫn số 13/HD-SNV ngày 25/01/2022 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi hướng dẫn quy trình bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố.

Căn cứ kết quả tổng hợp ý kiến thống nhất của cử tri tại các thôn trên địa

bàn xã về hình thức bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 – 2025 được thông qua
tại các Hội nghị giới thiệu người ứng cử trưởng thôn;

UBND xã Ba Vì thông báo như sau:

1. Hình thức bầu cử

Cuộc bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 – 2025 trên địa bàn xã Ba Vì
được thực hiện bằng hình thức bỏ phiếu kín. Thời gian bỏ phiếu: từ 7 giờ 00

phút đến 11 giờ 30 phút ngày 15/5/2022 (Chủ nhật).

2. Địa điểm khu vực bỏ phiếu bầu cử trưởng thôn

- Thôn Giá Vực: Tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Giá Vực;

- Thôn Gò Vành: Tại nhà ông Phạm Văn Bảo, Tổ Nước Trết – thôn Gò
Vành;

- Thôn Gò Năng: Tại điểm Trường Mầm non thôn Gò Năng;

- Thôn Nước Ui: Tại điểm Trường Mầm non thôn Nước Ui;

- Thôn Mang Đen: Tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Mang Đen;

- Thôn Nước Xuyên: Tại Nhà sinh hoạt cộng đồng thôn Nước Xuyên.

2

UBND xã Ba Vì thông báo đến toàn thể cử tri trên địa bàn xã và các cơ
quan, đơn vị có liên quan được biết, thực hiện ./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;
- Trường Mầm non Ba Vì;
- Bí thư chi bộ, Trưởng Ban CTMT,
Trưởng thôn các thôn;
- Ông Phạm Văn Bảo, thôn Gò Vành;
- Cổng thông tin điện tử xã Ba Vì;
- Lưu: VT. HSBC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Trinh

		2022-05-06T14:37:35+0700

		2022-05-06T14:44:15+0700

		2022-05-06T14:44:15+0700